[image: image1.jpg]g&%%
e

Российская Федерация

Иркутская область

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  18.09.2014г.

№ 1264

г. Усолье-Сибирское

	О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение  безопасности населения и территории муниципального района Усольского районного муниципального образования  при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера и экстремистских проявлений

на 2014-2016 годы»

В связи с необходимостью перераспределения финансирования на мероприятия Муниципальной программы «Обеспечение  безопасности населения и территории муниципального района Усольского районного муниципального образования  при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера и экстремистских проявлений на 2014-2016 годы», руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального района Усольского районного муниципального образования, утверждённым постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 08.10.2013 года № 1791, руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава Усольского районного муниципального образования, администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение  безопасности населения и территории муниципального района Усольского районного муниципального образования  при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера и экстремистских проявлений на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 31.12.2013г. № 2366, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение  безопасности населения и территории муниципального района Усольского районного муниципального образования  при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и экстремистских проявлений на 2014-2016 годы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы – 15633,1 тыс.руб., в том числе:

2014 год – 3253,1 тыс.руб.;

2015 год – 6320 тыс.руб.;

2016 год –  6060 тыс.руб.

по подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях с массовым пребыванием людей на территории Усольского района в 2014 -2016 годах» 8252,5 тыс.руб., в том числе:

2014 год – 2490,5 тыс.руб.;

2015 год – 3011 тыс.руб.;

2016 год – 2751 тыс.руб.

по подпрограмме «Обеспечение безопасности в муниципальных учреждениях с массовым пребыванием людей на территории Усольского района от проявлений терроризма и экстремизма в 2014 -2016 годах»     3253,1тыс.руб., в том числе:

2014 год –   762,6  тыс.руб.;

2015 год –   3309 тыс.руб.;

2016 год –   3309 тыс.руб.

1.2. Раздел 5.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Обеспечение  безопасности населения и территории муниципального района Усольского районного муниципального образования  при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и экстремистских проявлений на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:
РАЗДЕЛ 5.  РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ.

Общий объем финансирования программы составит  15633,1  тыс.руб., в том числе:

2014 год – 3253,1 тыс.руб.;

2015 год – 6320 тыс.руб.;

2016 год –  6060 тыс.руб.

по подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях с массовым пребыванием людей на территории Усольского района в 2014 -2016 годах» составит 8252,5  тыс.руб., в том числе:

2014 год – 2490,5 тыс.руб.;

2015 год – 3011 тыс.руб.;

2016 год – 2751 тыс.руб.

по подпрограмме «Обеспечение безопасности в муниципальных учреждениях с массовым пребыванием людей на территории Усольского района от проявлений терроризма и экстремизма в 2014 -2016 годах»      составит 3253,1 тыс.руб., в том числе:

2014 год –   762,6 тыс.руб.;

2015 год –   3309 тыс.руб.;

2016 год –   3309 тыс.руб.

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях с массовым пребыванием людей на территории Усольского района 2014-2016 годах» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	          Общий объем ассигнований на финансирование подпрограммы составляет  8252,5тыс. руб.:

        2014 г. – 2490,5 тыс. рублей,

        2015 г. – 3011 тыс. рублей,

        2016 г. – 2751тыс. рублей.
Основное мероприятие №1

 «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях образования Усольского района в 2014-2016гг»  составляет 7433 тыс. руб.:

         2014 г. –2301 тыс.рублей,

2015г.  –2591 тыс.рублей,

2016г.  –2541 тыс.рублей

       Основное мероприятие №2

«Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях культуры Усольского района в 2014-2016гг»

819,5 тыс. руб.:

2014 г. – 189,5 тыс. рублей,

2015 г. – 420 тыс. рублей,

2016 г. – 210 тыс. рублей.
           Основное мероприятие №3

 «Обеспечение пожарной безопасности в администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования  на 2014-2016гг»

  0 тыс. руб.:
2014 г. – 0 тыс. рублей,

2015г.  – 0 тыс. рублей,

2016г.  – 0 тыс. рублей

1.4. Раздел 4.  Ресурсное обеспечение подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях с массовым пребыванием людей на территории Усольского района 2014-2016 годах» изложить в следующей редакции:
4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ

«Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях с массовым пребыванием людей на территории Усольского района

2014-2016 годах».
Финансирование подпрограммы осуществляется из средств бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования.

Общий объем ассигнований на финансирование подпрограммы составляет  8252,5 тыс. руб.:

2014 г. – 2490,5 тыс. рублей,

2015 г. – 3011 тыс. рублей,

2016 г. – 2751 тыс. рублей.
Объем ассигнований на финансирование основного мероприятия №1

 «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях образования Усольского района в 2014-2016гг»  составляет 7433 тыс. руб.:

2014 г. –2301 тыс.рублей,

2015г.  –2591 тыс.рублей,

2016г.  –2541 тыс.рублей

Объем ассигнований на финансирование основного мероприятия №2 «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях культуры Усольского района в 2014-2016гг» составляет 819,5 тыс. руб.:

2014 г. – 189,5 тыс. рублей,

2015 г. – 420 тыс. рублей,

2016 г. – 210тыс. рублей.
Объем ассигнований на финансирование основного мероприятия №3

«Обеспечение пожарной безопасности в администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования  на 2014-2016гг» составляет 0 тыс. руб.:
2014 г. – 0 тыс. рублей,

2015г.  – 0 тыс. рублей,

2016г.  – 0 тыс. рублей

1.5. Таблицу Приложения «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение  безопасности населения и территории муниципального района Усольского районного муниципального образования  при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного, террористического характера и экстремистских проявлений на 2014-2016 годы» за счет средств бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования» в части Основного мероприятия 2 «Обеспечение безопасности в муниципальных учреждениях культуры Усольского района от проявлений терроризма и экстремизма в 2014-2016гг» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Комитету финансов (Касимовская Н.А.) обеспечить финансирование мероприятий Муниципальной программы «Обеспечение  безопасности населения и территории муниципального района Усольского районного муниципального образования  при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера и экстремистских проявлений на 2014-2016 годы», учитывая внесенные изменения.

3. Отделу по организационной работе опубликовать настоящее постановление в газете «Усольские новости и мировые репортажи» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра по социально – экономическим вопросам (И.М. Дубенкова).

Мэр муниципального района

Усольского районного муниципального

образования                                                                                  В.И. Матюха

Ресурсное обеспечение

 реализации муниципальной программы

«Обеспечение  безопасности населения и территории муниципального района Усольского районного муниципального образования  при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного, террористического характера и экстремистских проявлений

на 2014-2016 годы»

за счет средств бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования

	№
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	всего

	1.2.
	Основное мероприятие 2
	189,5
	420
	210
	819,5

	«Обеспечение безопасности в муниципальных учреждениях культуры Усольского района от проявлений терроризма и экстремизма в 2014-2016гг»

	1.2.1
	Монтаж систем автоматической пожарной сигнализации и оповещения людей при пожаре
	МУК «РДК» р. п. Белореченский (подвал);
	65
	0
	0
	65

	ОСП ДК «Юность» р. п. Тельма (пристрой).
	0
	0
	0
	0

	1.2.2
	Огнезащитная обработка декораций, сценического оформления, драпировки и т. д.
	МУК «РДК».
	0
	0
	80
	80

	ОСП ДК им. К. Маркса р.п. Мишелевка.
	0
	0
	0
	0

	1.2.3
	Замена эвакуационных запасных выходов по предписанию Госпожнадзора
	ОСП РЦТСК «Родник» р. п. Тайтурка
	0
	0
	0
	0

	ДК р. п. Мишелёвка;
	0
	80
	0
	80

	ОСП ДК «Юность» р. п. Тельма
	76
	50
	0
	126

	1.2.4
	Установка защитного барьера по периметру крыши здания по предписанию Госпожнадзора
	МОУ ДОД ДШИ р. п. Мишелёвка
	0
	120
	0
	120

	1.2.5
	Замена узлов подводки водоснабжения к пожарным гидрантам
	МОУ ДОД ДШИ р. п. Мишелёвка.
	0
	50
	0
	50

	1.2.6
	Техническое обслуживание, и ремонт  систем автоматической пожарной сигнализации и оповещения людей при пожаре, периодические проверки огнезащиты.
	МОУ ДОД ДШИ р. п. Мишелёвка.
	9,5
	0
	0
	9,5

	0
	30
	30
	60

	1.2.7
	Проведение замеров сопротивления изоляции (согласно заявкам от учреждений).

	39
	20
	20
	79

	1.2.8
	Обучение руководителей учреждений пожарно-техническому минимуму (согласно заявкам от учреждений).

	0
	0
	10
	10

	1.2.9
	Техническое обслуживание первичных средств пожаротушения (согласно заявкам от учреждений).

	0
	35
	35
	70

	1.2.10
	Приобретение первичных средств пожаротушения (согласно заявкам от учреждений).

	0
	14
	14
	28

	1.2.11
	Приобретение пожарного инвентаря (согласно заявкам от учреждений).

	0
	7
	7
	14

	1.2.12
	Приобретение наглядных пособий (согласно заявкам от учреждений).

	0
	14
	14
	28